
UCHWAŁA NR LXXVIII/523/2023 
RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn zm.) oraz art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r., poz. 1469 z późn. zm), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi  wynikających 
z różnicy między dochodami z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi a kosztami funkcjonowania 
systemu  dochodami własnymi gminy niepochodzącymi z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Ferdycz 

 



 
Uzasadnienie 

Podjęcie uchwały wynika z potrzeby pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi ze 
względu na niezbilansowanie dochodów i wydatków systemu gospodarowania odpadami w Gminie. 

Zgodnie z art. 6r ust. 2da ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminie 
rada gminy może postanowić w drodze uchwały o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, w przypadku gdy środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są 
niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Dochody uzyskane przez Gminę Bartoszyce z tytułu opłat uiszczanych przez właścicieli nieruchomości 
nie pokrywają ponoszonych przez Gminę wydatków. 

Zaplanowane na rok 2024 dochody wynoszą 2.400.000 zł. natomiast zaplanowane na rok 2024 wydatki 
wynoszą 2.612,477 zł. Planowana różnica między wydatkami a dochodami w kwocie 212.477 zł. zostanie 
pokryta z dochodów własnych gminy innych niż dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

W roku 2023 system również nie bilansuje się. Planowane wydatki są wyższe niż planowane dochody 
o 373.780,94zł. 

Zgodnie z opinią Krajowej Rady RIO gmina chcąc dopłacać do systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi powinna podjąć odrębna uchwałę w tej sprawie ponieważ co do zasady system gospodarowania 
odpadami komunalnymi powinien się bilansować. 


	UCHWAŁA NR LXXVIII/523/2023 RADY GMINY BARTOSZYCE z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-12-28T12:13:52+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




